
\\\	 PIASECZNO

Od 11 marca, w dwie 
niedziele w miesiącu, będzie 
obowiązywał w większości 
sklepów zakaz handlu.  
Czy kupcy z piaseczyńskiego 
bazaru wykorzystają tę  
okazję?

Od marca sklepy w dwie niedziele 
w miesiącu (od 2020 r. będzie to 

dotyczyło każdej niedzieli) nie będą 
mogły handlować, chyba że „za ladą” 
stanie właściciel. 

\\\	 PIASECZNO

Pobił ją tak, że połamał jej obie ręce. Policja nie wie, czy to już seria, 
bo wcześniejszych przypadków nikt nie zgłosił.
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Nie chciała mu oddać torebki, więc ją zmasakrował

\\\    Jutro tłusty czwartek!
„Tusty štwortek [...] dozwolůne je wtedy uobžarstwo, bestož w tyn dźyń kupa ludźi 

žere kreple abo faworki” – jak mówi definicja tłustego czwartku w dialekcie śląskim.
W starożytnym Rzymie, aby pożegnać zimę i przywitać wiosnę, urządzano huczne 

zabawy, podczas których jedzono tłuste mięsa i pito alkohol. Jedzono także pączki, choć 
zamiast czymś słodkim nadziewano je tłustą słoniną.

W naszej kulturze tłusty czwartek, a zaraz po nim ostatki, to pożegnanie karnawału. 
Są to ostatnie dni przed Wielkim Postem. 

Słodkie pączki w Polsce jemy od XVI wieku. Oprócz pączków w tłusty czwartek tra-
dycyjnie jemy faworki, czyli chrust. Koniecznie musimy zapomnieć w ten dzień o diecie 
– niezjedzenie pączka według dawnych wierzeń na pewno przyniesie nam nieszczęście. 
Kilka dni później jednak odbywają się ostatki, czyli ostatni dzień karnawału. Możemy 
wówczas podczas zabawy spalić wszystkie zjedzone w imię tradycji pączki i faworki.
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AKTUALNOŚCI

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Od kiedy autobusy zaczną 
dojeżdżać do Metra Kabaty?

T ydzień temu troje radnych z Kon-
stancina-Jeziorny – Tomasz Nowi-

cki, Katarzyna Jacyna oraz Renata Dą-
browska – wzięło udział w spotkaniu 
w Zarządzie Transportu Miejskiego w 
Warszawie. W spotkaniu uczestniczył 
Dyrektor Pionu Przewozów Andrzej 
Franków. Na zebraniu ustalono, jakich 
zmian w komunikacji miejskiej mogą 
się w najbliższych miesiącach spodzie-
wać mieszkańcy gminy.

\\\   742 na Kabaty
Jakiś czas temu pisaliśmy o wątpli-

wościach dotyczących trasy autobusów 
linii 742, które obecnie jeżdżą z Góry 
Kalwarii do Wilanowa. Zarówno bur-
mistrz Góry Kalwarii, jak i Konstancina-
-Jeziorny dostrzegali zalety pozostawie-
nia dotychczasowej trasy. Z informacji 
Tomasza Nowickiego wynika jednak, że 
do krańca Osiedle Kabaty skierowane 
zostaną trzy linie jadące przez Konstan-
cin: 710, 724 oraz właśnie 742.

724 w dni powszednie ma kurso-
wać średnio co godzinę, a w soboty i 
święta pozostawiony będzie obowią-
zujący rozkład. Trasa linii 700 się nie 
zmieni i autobusy będą dalej dojeżdżać 

do Dworca Centralnego, przejeżdżając 
przez Metro Wilanowska. Najwięcej 
zmian czekać będzie linię 139.

Obecnie 139 jeździ z Ogrodu Bo-
tanicznego do przystanku Metro Wila-
nowska. Według najnowszej koncepcji 
tylko wybrane kursy będą zahaczać o 
Ogród Botaniczny, a autobus będzie 
dojeżdżać z metra na Wilanowskiej do 
Grapy. Jadąc w stronę Warszawy, prze-
jedzie także przez Mirków. W planach 

jest, by 139 kursował co 20 minut w dni 
powszednie i co pół godziny w soboty 
oraz święta. Ważną kwestią jest budo-
wa pętli autobusowej przy poczcie na 
Grapie – jest to niezbędne do tego, żeby 
autobusy mogły się tu zatrzymywać. 

Poza opisanymi wyżej modyfika-
cjami ma powstać również linia 339 
(Metro Wilanowska – Osiedle Kabaty), 
a linia 725 będzie kursować częściej. Ist-
nieje szansa, żeby autobusy linii nocnej 
N50 (Metro Wilanowska – Skolimów) 
jeździły też w ciągu tygodnia, a nie tylko 
w weekendy, wszystko w tej sprawie 
zależy już jednak wyłącznie od gminy, 

ZTM jest na tak. Raczej nie uda się za to 
wydzielenie buspasa na trasie Konstan-
cin-Jeziorna – Warszawa.

\\\   Dwa terminy
Jedno z najważniejszych pytań, jakie 

nasuwa się na myśl, to od kiedy zaczną 
obowiązywać zmiany.

– Nowy układ komunikacyjny zo-
stanie wdrożony po zakończeniu prze-
budowy ulicy Relaksowej przez Dzielni-
cę Ursynów m.st. Warszawy (przebudo-
wa ma się zakończyć według deklaracji 
burmistrza Ursynowa R. Kempy przed 
świętami wielkanocnym) – poinformo-
wał radny Tomasz Nowicki.

Jak na razie ciężko jest mówić o kon-
kretnej dacie, natomiast wiadomo, że 
rozważane są dwa terminy: 1 maja i 1 
września. Wraz z nadejściem zmian na 
obszarze gminy zostanie wprowadzona 
1 strefa biletowa.

– Do 1 strefy zostaną przyłączone 
również inne gminy, które wyraziły 
deklaracje (być może i Piaseczno). W 
przypadku, gdy 1 strefa biletowa zo-
stanie wdrożona w gminie Konstancin-
-Jeziorna oraz gminie Piaseczno, linie 
autobusowe kursujące na terenie gminy 
Konstancin-Jeziorna zmienią numery 
(np. linia 700 na linia 100) – wyjaśnia 
przewodniczący Doraźnej Komisji do 
spraw Transportu Miejskiego i Infra-
struktury Rowerowej.

\\\   „Powrót Ikarusów byłby 
wskazany”

Zmiany, jak zawsze, wzbudziły oży-
wioną dyskusję wśród mieszkańców. 
Część z nich jest niezadowolona z połą-
czeń z Wilanowem oraz z częstotliwości 
kursów autobusów.

– 724 dalej co godzina i w weekendy 
co dwie. Bez zmian od czasów mojego 
chodzenia do liceum (1999-2003). I mó-
wią mi: „komunikacja od nowa”. Jedna z 
najbogatszych gmin w kraju obok stoli-
cy, gdzie co chwila mija mnie samochód 
z karteczek gum turbo, które będąc 
dzieckiem, zbierałem, a tuż za rogiem 
stoją zabytkowe wille za wielkie pienią-
dze, finansuje ludziom autobusy co go-
dzinę, dwie lub trzy (700). Fajnie, że jest 
rewolucja komunikacyjna w naszym 
mieście i jednocześnie poszanowanie 
dla przeszłości. Powrót Ikarusów byłby 

jeszcze wskazany, to byśmy naprawdę 
poczuli się wyjątkowo – napisał jeden 
z mieszkańców.

– Częstotliwość najlepiej co 5 minut, 
ale to i tak będzie za mało, bo sąsiad ma 
co 3 minuty i przecież nieważne, że od 
Polnej i do Polnej z Kabat odjazdy w 
szczycie będą co 10 minut, a z Wilanowa 
oprócz 139 i 700-tki będzie 725 częściej, 
519 czy też 339, którymi można doje-
chać do Powsina i się przesiąść w 7-setki 
z Kabat, nie tracąc zbyt wiele czasu, gdyż 
linie rozkładowo będą skoordynowa-
ne – skomentował wpisy mieszkańców 
radny Mariusz Kucicki.

Dyskusja zawsze będzie się toczyć, 
niemniej jednak zapewne znaczna 
większość z niecierpliwością czeka, aż 
nowy układ komunikacyjny wejdzie w 
życie.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Nowy układ komunikacyjny

Rozważane są  
dwa terminy: 1 maja  

i 1 września

Już niedługo mieszkańców czeka rewolucja w komunikacji miejskiej

Prace na budowie trwają nawet w sobotę

\\\	 GÓRA KALWARIA

Na budowie nowego 
przedszkola w Baniosze praca 
wre. W wersji optymistycznej 
maluchy trafią tu już  
we wrześniu. 

N owa gminna placówka oświatowa 
powstanie w centrum Baniochy 

przy ul. Kościelnej. Będzie to piąte sa-
morządowe przedszkole w gminie Góra 
Kalwaria. Pierwotnie włodarze chcieli 
rozbudować placówkę funkcjonującą 
w sąsiednim Wilczynku. Niestety nie 

wyraził na to zgody konserwator, ponie-
waż maluchy uczą się w zabytkowym 
dworku. W tej sytuacji samorząd zde-
cydował się na postawienie nowego bu-
dynku na działce w centrum Baniochy. 
Firma, która wygrała przetarg, otrzyma 
za to zadanie 2,6 mln złotych. Prace na 
placu budowy trwają nawet w sobotę 
w związku z tym, że zgodnie z umową 
budowa przedszkola dla 75 dzieci wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na użytkowa-
nie powinna się zakończyć do połowy 
sierpnia. W wersji optymistycznej nowe 
przedszkole miałoby zacząć działać już 
od września bieżącego roku. Pamiętać 
jednak należy, że po odebraniu budynku 
trzeba go jeszcze odpowiednio wypo-
sażyć, zanim zaczną się w nim uczyć 
najmłodsi.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Przedszkole 
już od września? \\\ Do policyjnej celi trafiło pięciu męż- 

czyzn, których policjanci zatrzymali 
za posiadanie środków odurzających. 
W Lesznowoli funkcjonariusze zostali 
wezwani w związku z agresywnym 
zachowaniem młodego człowieka w 
Mysiadle. Tu podczas swoich czynności 
policjanci ujawnili, że 19-latek nie tylko 
posiadał przy sobie porcję marihuany, 
ale również metalowy kastet.
Kolejnych dwóch 20-latków przy par- 
ku w Piasecznie do kontroli drogowej 
zatrzymali policjanci z wydziału patro- 
lowego. Podczas przeszukania ujaw- 
niono narkotyki, za które obaj usłyszeli 
już zarzuty, natomiast kierujący mazdą 
dodatkowo usłyszy jeszcze zarzut za 

kierowanie pojazdem pod wpływem 
środków odurzających.
Po kilku godzinach ten sam piaseczyński 
patrol zatrzymał dwóch młodych 
obywateli Ukrainy, którzy w zaparko- 
wanym w centrum Piaseczna mercede-
sie palili marihuanę. 29-latek i jego 
26-letni rodak trafili do policyjnej celi. 
Wczoraj także i oni usłyszeli zarzuty 
wynikające z ustawy o zapobieganiu 
narkomanii.

\\\ Policjanci wspólnie z władzami mia- 
sta i gminy Piaseczno zapraszają na 
cykl debat społecznych skierowanych 
szczególnie do seniorów. Tematem 
przewodnim będą niebezpieczeństwa 
związane z oszustwami na tzw. fałszy- 
wego policjanta lub wnuczka. Pierwsze 
zaplanowane spotkanie odbędzie się 
dzisiaj, czyli 7 lutego o godzinie 12.00 
w Centrum Kultury w Piasecznie przy 
ul. Kościuszki 49. Kolejne już 13 lutego, 
również o godz. 12.00 w tym samym 
miejscu.

\\\ Policjanci z komisariatu w Górze 
Kalwarii zatrzymali 23-letniego męż- 
czyznę podejrzewanego o dokonanie 
pobicia starszego małżeństwa, które 
zwróciło mu uwagę na niewłaściwe 
zachowanie. Odpowie on teraz nie  

tylko za pobicie, ale również za groź- 
by karalne. Zdarzenie miało miej- 
sce 4 listopada ubiegłego roku na  
ulicy Pijarskiej w Górze Kalwarii. 
Przechodzące ulicą starsze małżeństwo 
zwróciło uwagę na niewłaściwe 
słownictwo i zachowanie młodemu 
mężczyźnie. Te słowa nie spodobały mu 
się bardzo, bo zaatakował małżeństwo. 
Kopał i uderzał pięściami przechod-
nia, jak i jego żonę. Sprawa ta wówc-
zas bardzo poruszyła mieszkańców 
miasta. Informacje o poszukiwaniu 
sprawcy tego brutalnego pobicia 
publikowały nie tylko lokalne me-
dia. Policjanci z zespołu kryminal-
nego z komisariatu w Górze Kalwarii 
sprawdzali w tej sprawie każdy trop.  
A wczoraj uzyskana przez jednego z po- 
licjantów informacja doprowadziła 
funkcjonariuszy do miejscowości Łub- 
na, gdzie dokonano zatrzymania podej- 
rzewanego 23-letniego mężczyznę. 
Usłyszał on zarzut naruszenia niety- 
kalności oraz uszkodzenia ciała. Ponad- 
to w zupełnie innej sprawie przedsta- 
wiony mu został zarzut kierowania 
gróźb karalnych. Policjanci z komisariatu  
w Górze Kalwarii dziękują wszystkim 
osobom, które pomogły w doprowadze-
niu do ustalenia tożsamości i zatrzyma-
nia tego mężczyzny.

\\\	 P0wiat na sygnale
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R E K L A M A

Czwartek, godzina 20.00, ulica Wy-
czółkowskiego.

\\\   Szedł za nią już od dworca
Usiłował wyrwać jej torebkę, ale nie 

chciała jej oddać. Kilka osób usłyszało 
krzyki, wystraszyli go i uciekł. Dwóch 
świadków pojechało za nim, inny za-
dzwonił po policję. Policja zatrzymała 
podejrzanego.

Kobieta, Ukrainka, była zmasakro-
wana i zalana krwią, sprawca połamał 
jej obie ręce. 

– Poszkodowana jest w szpitalu, 
dzięki świadkom zdarzenia zatrzymali-
śmy podejrzanego, dzisiaj jest okazanie 
– poinformował nas w piątek Jarosław 
Sawicki, rzecznik prasowy piaseczyń-
skiej komendy. – Nic nie wskazuje na 
to, żeby narodowość tej kobiety miała 
związek z napadem.

Anonimowy świadek poinformo-
wał nas jednak, że podczas oczekiwania 
na karetkę rozmawiał z pobitą kobietą.

– Nie chciała, aby dzwonić na poli-
cję, chociaż przebywa w Polsce legalnie. 
To jednak nie podlegało dyskusji, ona 
była cała we krwi. Okazało się nato-
miast, że to trzeci przypadek w ciągu 
dwóch miesięcy w tej okolicy, kiedy 
ktoś chciał wyrwać Ukraince torebkę. 
Te dwie pierwsze kobiety po prostu 
oddały torebki sprawcy. Raczej tego nie 
zgłosiły policji – mówi nam świadek.

\\\   Przypadek czy seria?
Wyczółkowskiego to ulica, którą 

mieszkańcy tej części Zalesia Dolnego 
wracają do domów z dworca PKP. Na 
początku z pociągu czy z autobusu idzie 
sporo osób, jednak stopniowo skręcają 
do swoich domów. Między Morcinka 
a Kajki, czyli tam, gdzie wydarzyła się 
czwartkowa tragedia, za kobietą szedł 
już tylko jeden mężczyzna. 

– No tu jest trochę Ukraińców. Dla-
czego akurat ktoś poluje na Ukrainki? 
Proszę pani, to proste. Która Polka ma 
dzisiaj gotówkę w torebce? Jedna nie 
ma, inna ma 50 zł. Teraz to wszystko 
elektronicznie – analizuje jeden z oko-
licznych mieszkańców. – A jedne Ukra-
inki dostają wypłaty na konto, ale drugie 
dostają dniówki, albo tygodniówki do 
ręki. A i na policję nie zgłoszą, bo one się 
boją. Nawet jak są legalnie, to nie czują, 
żeby były u siebie. Skąd on wie, że to 
Ukrainki? A to widać proszę pani. Każdy 
naród jest trochę inny. Jeżeli pani poob-
serwuje chwilę tłum, to wyłapie pani i 
Ukrainkę, i Francuzkę, i Amerykankę, 
prawda? Nieźle to sobie gówniarz wy-

myślił. Tylko po co ją tak zmasakrował? 
Mam nadzieję, że teraz posiedzi.

\\\   Nie posiedzi
– Nie został wskazany podczas 

okazania. Musieliśmy go wypuścić. Nie 
mamy żadnych zgłoszeń o napadach w 
tamtym rejonie – mówi nam Jarosław 
Sawicki. – Jeżeli nie wiemy, że są napa-
dy, to nie możemy im przeciwdziałać. 
Nie wyślemy patrolu, nie będziemy 
obserwować dworca, nie przejrzymy 
monitoringu. 

Gdyby napadnięte kobiety zgłaszały 
to na policję, policja miałaby dokładne 
daty i godziny oraz adresy pozostałych 
zdarzeń. Miałaby więcej świadków, któ-
rzy mogliby przyjść na okazanie. Świad-
kowie tego zdarzenia nie rozpoznali 
sprawcy, było ciemno, a on był w czap-
ce. Policja musiała go wypuścić. Ofiary 
poprzednich zdarzeń może by go rozpo-
znały. Ale policja nie ma ani świadków, 
ani zdarzeń. Mogłaby na podstawie dat 
przejrzeć monitoring. Z całą pewnością 
jest różnica między jednym napadem, a 
całą serią. Seria daje policji dużo więcej 
możliwości. Może nawet nie doszłoby 
do tego brutalnego napadu z czwartku, 
ponieważ policja wiedziałaby, że musi 
zwiększyć ilość patroli w tym obszarze. 
To wszystko może, ale jeżeli policja nie 
szuka sprawcy, bo nie wie, że doszło do 
napadu, to ten czuje się bezkarny, bo 
właśnie taki jest.

Czy to seria? Czy ofiarami faktycznie 
padają tylko Ukrainki? Czy napadów by-
ło trzy czy może więcej? 

– Apelujemy, żeby każdy, kto wie coś 
na temat napadów w tej okolicy, zgło-
sił się do nas, zwłaszcza ofiary. Oraz 
oczywiście, żeby koniecznie zgłaszać 
wszystkie tego typu zdarzenia. Nawet 
jeżeli ofiara przebywa w Polsce niele-
galnie, to przestępstwo jest przestęp-
stwem i ścigamy je tak samo – mówi 
Jarosław Sawicki. – Jeszcze raz proszę, 
by każda osoba, która cokolwiek wie na 
temat tego zdarzenia lub tych, o których 
mieliśmy dopiero dziś okazję usłyszeć, 
natychmiast skontaktowała się z policją 
(można również anonimowo). Bezpie-
czeństwo mieszkańców, w tym prze-
bywających na naszym terenie osób 
innej narodowości, jest najważniejsze. 
Zatrzymanie tego sprawcy jest dla nas 
priorytetem!

My z kolei prosimy Państwa, żeby 
ostrzegali Państwo znajome Ukrainki, 
które poruszają się w rejonie Orężnej  
i Pomorskiej w Piasecznie.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Napadają na Ukrainki
\\\   Szansa dla bazarów

 W związku z tym sklepy wielko-
powierzchniowe, ale nawet mniejsze 
sklepy samoobsługowe będą musiały 
w te dni być zamknięte. Bazarki mają 
jednak taką specyfikę, że sklepów jest 
bardzo dużo, ale są małe, w związku 
z tym właściciel jest w stanie sam ob-
służyć swoich klientów. Powstał więc 
pomysł, aby od 11 marca bazarek w Pia-
secznie był czynny przez kilka godzin, w 
te niedziele, w które inne sklepy będą 
zamknięte.

– Części kupców ten pomysł się po-
doba i na pewno się otworzymy. Chodzi 
jednak o to, żeby otworzyło się jak naj-
więcej sklepów, wtedy przyjdzie więcej 
osób – mówi nam Grzegorz Różycki, 
właściciel sklepu Frikokarma. – Przy-
znam, że nie rozumiem niektórych ko-
legów. Wciąż marudzą, że nie dopinają 
budżetów, że dokładają. A kiedy pojawia 
się szansa, żeby zarobić, to nie chcą z 
niej skorzystać.

Bazarek otwarty jest od samego ra-
na (niektóre punkty otwierają się o 7.00, 
inne o 10.00) do godziny 18.00 w tygo-
dniu, a w soboty od 10.00 do 14.00. To 
w dzisiejszych czasach, w których wielu 
mieszkańców pracuje w Warszawie, w 
dość drastyczny sposób zawęża kupcom 
krąg klientów. 

W zasadzie w tygodniu mogą oni 
liczyć na klientów, którzy są bezrobotni, 
są na emeryturze, na matki na urlopach 
macierzyńskich i na osoby, które pracu-
ją w Piasecznie albo okolicy do 16.00. 

– O godzinie 18.00 nikogo tu nie ma. 
Z pociągu od godziny 17.00 do 19.00 
wysiada bardzo wiele osób, jeżeli nawet 
mieszkają na osiedlu koło bazarku, to 
nie zrobią tu zakupów, bo nie mają jak. 
Dlatego spora część sklepów powinna 
być otwarta do 19.00, a nawet do 20.00. 
Dajmy szansę naszym klientom – mówi 
nam Grzegorz Różycki.

 – A teraz dodatkowo pojawia się 
dla nas ogromna szansa. W niedziele 
zamknięte będzie kilkanaście super-
marketów w najbliższej okolicy, Auchan, 
Outlet, Decathlon i centrum w Jankach, 

Galeria Mokotów oraz drogerie. Zamkną 
się też wszystkie większe sklepy w sa-
mym Piasecznie, ale także okolicy, bo 
ich właściciele będą mieć problem, żeby 
obsłużyć cały sklep. Oni nie narzekają w 
niedziele na brak klientów, a handel nie 
znosi próżni. To są tysiące ludzi, którzy 
będą chcieli zrobić zakupy, a będą mogli 
tylko u nas.

\\\   Ludzie nie mogą pracować  
7 dni w tygodniu

Nie trudno się domyślić, o co chodzi 
tym kupcom, którzy otwierać w niedzie-
le nie chcą.

– Punkt widzenia zależy od punk-
tu siedzenia... Wszystko pięknie, ale 
my mamy z mężem sklep na bazarku 
czynny od 8.00 do 18.00, w lato trochę 
dłużej. Po towar trzeba jechać w środku 
nocy, potem od razu do sklepu i „sie-
dzieć” tam cały dzień. To naprawdę jest 
ciężka praca (inaczej jak ktoś sprzeda-
je ubrania itp.), my też mamy rodziny, 
dom, jakieś życie. Potrzebujemy odpo-
cząć, zająć się dziećmi, domem. Z mo-
jego punktu widzenia do 18.00 to jest 
max. Co do soboty to ta 14.00 też jest 
ok. A niedziela jest dla rodziny i żeby 
odpocząć, a jak komuś mało to niech 
pracuje... NIE SAMĄ PRACĄ CZŁOWIEK 

ŻYJE – pisze na naszym Facebooku Ju-
styna Stasiak.

Trudno oczekiwać, żeby ludzie pra-
cowali po tyle godzin 7 dni w tygodniu. 
Nawet jeżeli nie mają rodziny i nawet 
jeżeli sprzedają ubrania.

– Ja też mam rodzinę, pasję, potrze-
buję wolnego. Ale może od tej 18.00 do 
20.00 w tygodniu, i w niedziele, zarobię 
na pracownika, który może się ze mną 
zmieniać w tygodniu, może pracować 
w soboty. Idzie wiosna, lato, bazary w 
Polsce przeżywają renesans, ale nasze 
podejście do klienta też musi ten rene-
sans przeżyć. Ludzie lubią bazary, bo 
tu się żyje wolniej, bo można z nami 
porozmawiać, jak czegoś nie mamy, to 
zamówimy. Musimy mieć dobry towar, 
ale musimy też być czynni wtedy, kiedy 
klasa średnia, zarabiająca w tygodniu 
pieniądze, ma czas i ochotę część tych 
pieniędzy u nas wydać. Zwłaszcza kiedy 
rząd zamknął nam konkurencję – mówi 
nam Grzegorz Różycki.

Bazarek od 11 marca tak czy inaczej 
będzie otwarty. Im więcej sklepów się 
otworzy, tym większy to będzie suk-
ces. Kwestia godzin otwarcia bazarku 
w tygodniu i w weekendy jest na razie 
dyskutowana.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Frontem do klienta

Bazarek może być atrakcyjny, ale musi być otwarty wtedy gdy klienci mają czas

\\\    UWAGA! GÓRA KALWARIA
Najprawdopodobniej 7 lutego po południu zamknięty zostanie odcinek ul. Wojska Polskiego przy Stadionie Miej-

skim – poinformowała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Ma to oczywiście związek z budową obwodnicy. 
Kierowcy będą objeżdżać miejsce robót drogą tymczasową, liczącą ok. 950 metrów. Zaczyna się ona obok stadionu,  
a kończy – naprzeciwko szosy na Czersk (w pobliżu stacji paliw). Samochody wrócą na ul. WP w drugiej połowie  
2019 roku. 

\\\	 W SKRÓCIE

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 POWIAT

Zapraszamy do lektury  
drugiej części artykułu 
poświęconego projektom 
realizowanym z funduszu 
sołeckiego.

Wbudżecie gminy Piaseczno na rok 
2018 łączna kwota przewidzia-

na na inwestycje w sołectwach wynosi 
ponad 1 milion 176 tysięcy złotych, co 
daje w przeliczeniu blisko 37 tysięcy 
złotych na jedno sołectwo.

\\\   Remonty i integracja
Najwięcej środków przeznaczonych 

na pojedynczą inwestycję pójdzie na od-
wodnienie wsi Baszkówka (prawie 33 
tysiące złotych) oraz zagospodarowa-

nie terenu należącego do gminy w miej-
scowości Henryków-Urocze, co będzie 
kosztować 26 tysięcy złotych. Na pew-
no poprawi się stan bezpieczeństwa na 
drogach i sam komfort jazdy – drogi zo-
staną wyremontowane między innymi 

w Bąkówce, Chojnowie, Chyliczkach, 
Łbiskach (utwardzenie nawierzchni 
drogi na ulicy Władysława Jagiełły) i 
Złotokłosie, ponadto np. w sołectwie 

Antoninów-Kuleszówka zaplanowa-
no położenie progów zwalniających, 
dwóch na ulicy Dobrych Sąsiadów i 
jednego na ulicy Złotych Piasków. Z cie-
kawszych inwestycji w Bogatkach po-
jawić ma się zadaszona wiata pełniąca 
funkcję sceny plenerowej przy remizie 
OSP, w Jesówce przy wsparciu pienię-
dzy z funduszu sołeckiego stworzą stro- 
nę internetową promującą sołectwo,  
a w Chylicach 5 tysięcy złotych wspo-
może rodziny znajdujące się w trud-
nej sytuacji zdrowotnej i finansowej. 
Nie zabraknie także różnych imprez  
integracyjnych takich jak „Dzień Są- 
siada” w Bogatkach czy organizacja Pik-
niku z okazji Dnia Dziecka połączonego 
z obchodami 10-lecia ZSP w Józefosła-
wiu.

\\\   Będzie można pograć  
w „plażówkę”

O wiele mniej pieniędzy (545 tysię-
cy złotych) zostanie zainwestowane w 
sołectwach gminy Tarczyn. Zrealizowa-
nych zostanie ogółem 47 pozycji.

We wsi Gładków 5 tysięcy zostało 
przeznaczone na naprawę ulicy Kubusia 
Puchatka, oświetlone zostaną ulice w 
innych sołectwach (np. ulica 3-go Maja 
w Suchodole). Przy szkole w Suchostru-
dze powstanie boisko do piłki plażowej, 
co z pewnością ucieszy fanów sportu i 
rekreacji. Janówek z kolei postawi dwie 
nowe wiaty przystankowe. Całość pla-
nów można znaleźć na stronie interne-
towej Biuletynu Informacji Publicznej 
gminy Tarczyn.

Rafał Lipski

Inwestycje w sołectwach cz. 2

\\\	 GÓRA KALWARIA

Na umowie partnerskiej 
skorzystają wszyscy – gmina, 
uczelnia i przede wszystkim 
studenci.

Pod koniec stycznia burmistrz Da-
riusz Zieliński podpisał umowę do-

tyczącą współpracy pomiędzy Gminą 
Góra Kalwaria a Wyższą Szkołą Ekologii 
i Zarządzania w Warszawie. Ma ona na 
celu wzajemną wymianę wiedzy i do-
świadczeń oraz tworzenie powiązań 
między nauką a zadaniami gminy.

Mówiąc konkretniej, samorząd i 
uczelnia zobowiązały się do realizowa-
nia takich przedsięwzięć jak: projekty 
z zakresu architektury, architektury 
krajobrazu, wnętrz oraz gospodarki 
przestrzennej i ochrony środowiska, a 
także przedsięwzięć odnoszących się 
do edukacji. W planach są wystawy, po-

kazy, projekty badawcze i dydaktyczne, 
zajęcia terenowe dla studentów. Współ-
praca dotyczy również konkursów dla 
studentów (np. na projekt architekto-
niczny), a ponadto organizacji i uczest-
nictwa w różnych sympozjach, konfe-
rencjach, seminariach. Partnerstwo za-
kłada też udział gminy w konsultowaniu 
programów kształcenia oraz tematyki 
prac dyplomowych.

– Jak widać, współpraca przyniesie 
korzyści i gminie, i uczelni, przy czym 
najważniejsze, że skorzystają młodzi lu-
dzie – studenci – mówi nam Robert Kor-
czak, Inspektor ds. promocji i informacji 
Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria.

Za realizację porozumienia odpo-
wiadają wiceburmistrz Jan Wysokiński 
oraz dr inż. Małgorzata Leszczyńska-
-Domańska, dziekan Wydziału Archi-
tektury.

Rafał Lipski

\\\	 POWIAT

Podczas zaplanowanej  
na dziś sesji Rady Powiatu 
rajcy zdecydują, czy nowym 
członkiem Zarządu Powiatu 
zostanie Sergiusz Muszyński. 

Zgodnie z prognozami kandydatem 
Prawa i Sprawiedliwości na nowego 

członka Zarządu Powiatu jest Sergiusz 
Muszyński. Ma zająć miejsce odwołanej 
przed miesiącem Katarzyny Paprockiej. 
Kandydatura Muszyńskiego nie budzi 
entuzjazmu koalicjanta, czyli Platformy 
Obywatelskiej, czego jej członkowie nie 
ukrywali, odkąd jesienią pojawiły się 
pogłoski o przymiarkach do zmiany Za-
rządu. Los kandydata de facto spoczywa 
w rękach PO, które ma najliczniejszą 
reprezentację w Radzie Powiatu. To ich 
głosy zdecydują o tym, czy stanowisko 
obejmie obecny Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu. Sergiusz Muszyński, 

przewodniczący powiatowych struktur 
PiS, ujawnił, że to właśnie jego wskazały 
władze partii w ubiegłym tygodniu. We 
wcześniejszych komunikatach przypo-
minał tylko koalicjantowi o zobowiąza-
niach do współdziałania i deklarował 
gotowość podtrzymywania przez PiS 
współpracy w ramach istniejącej koali-
cji. Radni PO są zadowoleni z osiągnięć 
samorządu powiatowego w obecnej 
kadencji, więc również zależy im na 
dokończeniu dzieła i najprawdopodob-
niej poprą kandydaturę Muszyńskiego. 
To będzie oznaczało kolejną zmianę – 
w składzie prezydium Rady Powiatu. 
Wybór nowego wiceprzewodniczącego 
jednak odbędzie się najprawdopodob-
niej dopiero na następnej sesji. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\	 PIASECZNO

Zgodnie z przewidywaniami 
oferty w przetargu na 
przebudowę ul. Żytniej okazały 
się zdecydowanie za wysokie. 

O przymiarkach do przebudowy jed-
nej z najgorszych dróg w mieście 

pisaliśmy w połowie stycznia. Gmina 
szukała firmy, która nie tylko ucywili-
zuje istniejący odcinek ulicy, ale rów-
nież wybuduje nowy – łączący ulice 
Nadarzyńską i Jana Pawła II. Ma to być 
bowiem jedna z dróg komunikujących 
nową szkołę. Warunki przetargu mó-
wiły o zakończeniu prac budowlanych 
do końca wakacji. Co zaskakujące na 

tak obszerne zadanie (budowa drogi z 
całą infrastrukturą podziemną, chod-
nikami, ścieżką rowerową, budowa 
przepustu na Kanale Piaseczyńskim) 
w budżecie zabezpieczono zaledwie 1,9 
mln złotych. Wydawało się mało praw-
dopodobne, by zgłosił się wykonawca 
gotowy wykonać pracę za taką kwotę. 
W przetargu złożono tylko dwie oferty. 
Obie opiewają na kwotę blisko 6,6 mln 
złotych (różnica 80 tys. zł) w związku z 
czym przetarg unieważniono. Co dalej?

– Kwota nie tylko przekracza za-
bezpieczone w budżecie środki, ale 
też dwukrotnie kosztorys inwestor-
ski – wyjaśnia Naczelnik Wydziału 
Transportu i Infrastruktury Włodzi-
mierz Rasiński. – Przymierzamy się 
do podzielenia zadania na dwa etapy. 
W pierwszym miałaby zostać przebu-
dowana istniejąca część ulicy Żytniej, 
a budowę nowej drogi przesuniemy 
do drugiej części. Ogłosimy przetarg 
i zobaczymy, co nam wyjdzie – wy-
jaśnia. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Współpraca z uczelnią

Muszyński 
w Zarządzie
już dziś?

Żytnia bez niespodzianek

Podpisanie umowy z Wyższą Szkołą Ekologii i Zarządzania w Warszawie

Wieś Baszkówka w gminie Piaseczno

W pierwszej kolejności ma być przebudowany istniejący odcinek ulicy

Sergiusz Muszyński
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Stoisz w korku?  
Byłeś świadkiem wypadku?  

Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

Najciekawsze  
newsy  

opublikujemy  
w gazecie

Poinformuj o tym 
mieszkańców powiatu. 

Bądź pierwszy!

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

R E K L A M A

\\\    Rekrutacja
Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawo-

wych oraz do klas pierwszych w szkołach podstawowych na rok szkolny 2018/2019 
w Piasecznie ruszy 19 lutego. To bardzo wcześnie, rekrutacja kojarzona jest raczej 
z okresem wiosennym. 

– Rekrutacja przeprowadzona zostanie z wykorzystaniem elektronicznego 
sytemu rekrutacji – informuje Urząd Miasta.

Szczegółowe informacje tj.: harmonogram, zasady oraz kryteria obowiązujące 
w tegorocznej rekrutacji zostaną zamieszczone na stronie Portalu Oświatowego 
Piaseczno http://www.oswiata.piaseczno.eu w zakładce Rekrutacja 2018/2019. 
6 lutego zostanie także zamieszczony link do elektronicznego systemu rekrutacji, 
który umożliwi zapisywanie dzieci do wybranej placówki oświatowej.

\\\	 W SKRÓCIE

\\\	 PIASECZNO

Auchan uzyskało decyzję 
środowiskową dla budowy 
centrum handlowego przy 
Puławskiej, to jednak nie 
oznacza, że rusza z budową. 
Burmistrz przesunął 
termin wydania swojej 
decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach do końca 
marca. 

A uchan powstało w 1996 roku, w 
jednym budynku z Leroy Merlin. 

\\\   Auchan coraz większe
W tym czasie znacznie zwiększyło 

swoją powierzchnię, dla Leroy Mer-
lin powstał oddzielny budynek obok, 
a w łososiowej hali powstała galeria 
mieszcząca 50 sklepów. Firma Immo-
chan, właściciel marketów Auchan, nie 
zamierzała jednak na tym poprzestać i 
zaplanowała budowę ogromnego cen-
trum handlowego.

– Planujemy realizację tego pro-
jektu na 2019 rok. Po rozbudowie, na 
powierzchni najmu sięgającej 83 tys. 
mkw., znajdzie się 220 punktów han-

dlowo-usługowych. Na trzecim piętrze 
galerii planujemy część rozrywkową z 
dużą strefą restauracyjną i kinem. Za-
leży nam na tym, aby to miejsce stało 
się sercem Piaseczna – powiedziała, jak 
podaje portal Eurobuild CEE, w 2016 
roku Laurence Paquet, dyrektor gene-
ralna Immochan.

Oprócz tego ma powstać parking 
podziemny i parking naziemny. Wyjazd 
na ulicę Puławską zostanie przebudo-
wany. Rozebrany zostanie Leroy Merlin 
(prawdopodobnie powstanie przy ulicy 
Energetycznej, koło ronda). Powstać ma 
także nowa stacja benzynow oraz myj-
nia samochodowa.

Plany rozbudowy spotkały się z 
ogromnym protestem mieszkańców, 
którzy mają swoje domy tuż za płotem 
Auchan. To im pod oknami wyrośnie 
kilkupiętrowa ściana nowego centrum 
handlowego. Aby jednak wybudować 
to centrum handlowe Auchan potrze-
buje decyzji środowiskowej Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska (RDOŚ), 
a następnie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia wydanej przez burmi-
strza Piaseczna. To wszystko już kiedyś 
Auchan dostało, jednak 9 lutego 2016 
roku Naczelny Sąd Administracyjny 

uchylił decyzję burmistrza i Auchan 
musiało starać się o wszystko od po-
czątku.

\\\   Auchan będzie musiało się 
odsunąć

Właśnie otrzymało nową decyzję 
RDOŚ. Zgodnie z nią obiekt może zostać 
rozbudowany w wariancie C – najko-
rzystniejszym dla środowiska. RDOŚ 
zalecił m.in. cofnięcie linii zabudowy 
od strony domów jednorodzinnych, 
osłonięcie galerii handlowej ekrana-
mi akustycznymi typu „zielona ściana” 
oraz budowę parkingu dla samochodów 
osobowych od strony ulicy Tulipanów 
zamiast parkingu dla samochodów cię-
żarowych, a także umieszczenie tam 
terenów zielonych.

Portale branżowe i ogólnopolskie 
media rozpisały się o rozpoczęciu bu-
dowy Auchan, to jednak będzie musiało 
poczekać. 

Burmistrz Zdzisław Lis 31 stycznia 
wydał postanowienie, w którym prze-
kłada termin wydania decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia aż do 30 
marca 2018 roku.

– Przedłużenie terminu załatwienia 
sprawy wynika z jej szczególnie skom-
plikowanego charakteru, konieczności 
oczekiwania na uzgodnienia raportu 
oceny oddziaływania na środowisko 
przez Państwowe Gospodarstwo Wod-
ne „Wody Polskie” oraz przeprowadze-
nia dalszych, wymaganych w sprawach 
dotyczących wydania decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach, działań 
– czytamy w postanowieniu burmistrza.

PGW „Wody Polskie” to nowy twór, 
który powstał w styczniu, na razie się 
organizuje. Czy do 30 marca sprawa 
zostanie załatwiona, dopiero się prze-
konamy.

Budowa galerii potrwa ok. 30 mie-
sięcy.                                     Joanna Grela

Przedłużone 
postępowanie

RDOŚ nakazał Auchan odsunięcie się od domów

\\\   KRONIKA FUNDACJI ANIMAL 
RESCUE POLSKA

31.01 Piaseczno ul. Julianowska. 
Potrącona sarna, ze względu na rozległe 
obrażenia podjęto decyzję o humanitar-
nej eutanazji zwierzęcia.

1.02 Sierzchów. Potrącona sarna. 
Po badaniach i leczeniu sarna została 
wypuszczona na wolność.

3.02 Lesznowola. Potrącona sarna. 
Po przebadaniu i podaniu leków sarna 
zwrócona naturze.

4.02 Piaseczno. Ptak z uszkodzo-
nym skrzydłem. Zwierzę odwieziono do 
Azylu przy Warszawskim ZOO.

Wszystkie nasze działania opisywa-
ne są na www.animalrescue.pl 

W powiecie piaseczyńskim są gmi- 
ny, które nie chcą ponosić kosztów 
ratowania dzikich zwierząt. Koszty te 
ponosi fundacja ze środków własnych 
lub darowizn. Prosimy Was o wsparcie 
symboliczną złotówką: 
Fundacja Animal Rescue Poland
ul. Sobieskiego 72b
02-930 Warszawa
KRS 0000543263
NR KONTA RAIFFEISEN BANK
92 1750 0012 0000 0000 2781 0578
Tyt. Na interwencje

\\\	 NA CZTERECH ŁAPACH

Widzisz krzywdę zwierząt – zadzwoń 
pod całodobowy nr 22 350 66 91

Na trzecim piętrze 
galerii planujemy część 

rozrywkową z dużą 
strefą restauracyjną  

i kinem. Zależy nam na 
tym, aby to miejsce stało 

się sercem Piaseczna

Fot
. 
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Na podstawie art. 33 ust 1, w związku z art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnie- 
niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.) zawiadamiam, że w dniu w dniu 23.01.2018 r. 
Pan Marek Benedykciński – pełnomocnik Reynaers Polska Sp. z o.o., przedłożył raport oddziaływania  
na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na zmianie technologii procesu produkcyjnego, instalacji 
oczyszczalni ścieków przemysłowych oraz zmianie funkcji budynku magazynowego z przeznaczeniem 
na produkcyjno-magazynowy zlokalizowanego na dz. nr ew. 12/12, 12/31 i 12/44 obręb 0018, przy ul. Oku-
lickiego 12 w Piasecznie. 

Wobec powyższego przystąpiono do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ww. przed- 
sięwzięcia.

Zgodnie z art. 106 § 2 K.p.a., w związku z art. 77 ust. 1  i art. 78 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy, wystąpiono  
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz  
do Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” z prośbą o uzgodnienie warunków wydania  decy- 
zji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.

Jednocześnie zawiadamiam wszystkich zainteresowanych, że w terminie 30 dni od daty publikacji niniej- 
szego obwieszczenia można zapoznać się z dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piasecz- 
no przy ul. Wojska Polskiego 54 w Piasecznie pokój 10 oraz składać uwagi i wnioski w powyższej sprawie  
w kancelarii Urzędu. 

Złożone uwagi i wnioski zostaną rozpatrzone przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunko- 
waniach zgody na realizacje przedsięwzięcia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków oraz 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno.

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Rolnej mgr Jolanta Łączyńska

OŚR.6220.24.2017.ŁM
Piaseczno, dn. 26.01.2018 r.

2018-01-18UiA.ZP.6721.1.2018.WR

Na podstawie art. 43 ustawy z  dnia 3  października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o  środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o  ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405).

Zawiadamiam o przyjęciu
Uchwałą Nr 1208/XL/2017 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 22.11.2017 r. Zmiany Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego części wsi Chylice dla terenu ograniczonego zaczynając 
od północy: 

- południową granicą działek nr ew.: 295/3, 295/4, 295/5, 295/6, 295/7, 295/2 ; 
- południowo-zachodnią linią rozgraniczającą ulicy Piaskowej; 
- północno-wschodnią linią rozgraniczającą ul. Krzemowej; 
- �północną linią rozgraniczającą projektowanej ul. lokalnej oznaczonej w obowiązującym planie 

zagospodarowania przestrzennego symbolem 8KDL; 
- �północno-wschodnią linią rozgraniczającą projektowanej ul. lokalnej oznaczonej 

w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 7KDL. 
oraz informuję

że z treścią w/w dokumentów wraz z uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społe- 
czeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie 
zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa oraz z pod-
sumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu, można zapoznać się  
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno w pok. 31.

z  up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia, Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

OBWIESZCZENIE

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny  
oddziaływania na środowisko

o przyjęciu dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo- 
darce nieruchomościami (Dz. U. z 2018r. poz. 121 ze zm.) informuje,  iż na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy sekretariacie Burmistrza oraz  
na stronie internetowej www.piaseczno.eu zamieszczony został do publicznej wiadomości „Wykaz 
Nieruchomości” przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym części działki ozn. 
nr 18/73, obręb 17, położonej w Piasecznie przy ul. Puławskiej pod tablicę informacyjno-reklamową; 
działki ozn. nr ewid. 9/12, obr. 21, położonej w Piasecznie przy ul. Technicznej; części działek ozn. nr  
ewid. 3/44 i 3/45, obr. 28, położonych w Piasecznie w Piasecznie;  części działek ozn. nr ewid. 10/29  
i nr 11, obr. 39, położonych w  Piasecznie przy ul. Kościuszki 16

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie 35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 121 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy sekretariacie Burmistrza oraz na stronie in-
ternetowej www.piaseczno.eu został udostępniony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznac-
zonych do oddania w użyczenie, zabudowanych budynkiem Sądu i Prokuratury oraz parkingiem, położonych  
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 14.

Wykaz nieruchomości

Wykaz nieruchomości

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
O GŁ  O SZEN    I A

\\\	 POWIAT

Cztery szkoły średnie otrzymają 
dotację podnoszącą jakość 
kształcenia i umożliwiającą 
uczniom zdobycie dodatkowych 
kompetencji niezbędnych  
na rynku pracy.

Powiat przekaże wybranym placów-
kom w sumie 2 miliony złotych. Pie-

niądze pochodzą z projektu „Atrakcyjni 
na rynku pracy” – wspólnego przedsię-
wzięcia Powiatu Piaseczyńskiego, Unii 
Producentów i Pracodawców Przemy-
słu Mięsnego oraz Ministerstwa Rolni-
ctwa i Rozwoju Wsi. Celem projektu jest 
dostosowanie umiejętności uczniów do 
konkretnych wymagań pracodawców. 

– Wszyscy wiemy, że na tym polu 
jest dużo do zrobienia – mówi Wice-
starosta Piaseczyński Arkadiusz Strzy-
żewski. – Stąd duży entuzjazm z jakim 
szkoły, a także sami uczniowie, przyjęli 
ten projekt. 

Władze powiatu skierowały pytanie 
o listę potrzeb, jeśli chodzi o dostosowa-

nie warunków kształcenia do potrzeb 
rynku pracy do wszystkich szkół. Be-
neficjentami zostały cztery szkoły. Ich 
uczniowie mogą liczyć na dodatkowe 
kursy i szkolenia, ale także na wyposa-
żenie pracowni. 

W konstancińskim „Reymoncie” 
powstanie pracownia dla przyszłych 
techników-logistyków i spedytorów 
oraz wirtualne laboratorium logistycz-
ne. RCKU w Piasecznie oprócz wsparcia 
w postaci licznych kursów, szkoleń i wy-
jazdów studyjnych otrzyma wyposa-
żenie czterech pracowni zawodowych: 
dla przyszłych techników weterynarii, 
hodowli koni, architektury krajobrazu i 
ogrodników. Uczniowie „gastronomika” 
z Góry Kalwarii będą mieć możliwość 
odbycia stażu i warsztatów w restaura-
cjach i hotelach. Środki z dotacji trafią 
też do Zespołu Szkół nr 1 w Piasecznie 
przy ul. Szpitalnej. Oprócz dodatkowych 
staży zawodowych uczniowie mogą li-
czyć na warsztaty i kursy specjalistycz-
ne, m.in. dla przyszłych speców od re-
klamy. 

Joanna Ferlian

Zawodowa dotacja
Dotacja trafi miedzy innymi do „Gastronomika” w Górze Kalwarii

Fot
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\\\	 PIASECZNO

Po remoncie dworca w Zalesiu 
Górnym droga biegnąca 
wschodnią stroną torów 
stanowi nie lada wyzwanie  
dla mieszkańców. 

Nawierzchnia ulicy Spacerowej 
pozostawiała wiele do życzenia i 

przed remontem linii kolejowej. Miesz-
kańcy twierdzą jednak, że po zakończe-
niu prac przy przebudowie dworca jest 
zdecydowanie gorzej.

– Jeśli spadnie deszcz, nie ma naj-
mniejszych szans przejść nawet po 
błotnistym, ale w miarę stałym gruncie 
– mówi jedna z okolicznych mieszkanek. 
– Brązowe kałuże – to nam pozostaje, bo 
na jedynym względnie twardym pod-

łożu przy samej podmurówce peronu 
parkują samochody.

Z ulicy korzystają przede wszyst-
kim osoby podróżujące do pracy czy 
szkoły koleją. Część z nich tu parkuje, a 
część po prostu mieszka na wschód od 
torów. Włodzimierz Rasiński, Naczelnik 
Wydziału Transportu i Infrastruktury 
przyznaje, że zna stan drogi.

– W tej chwili tak wyglądają wszyst-
kie drogi gruntowe, bo jest mokro – za-
uważa. – Oczywiście wymusimy na 
wykonawcy modernizacji przywróce-
nie drogi do stanu sprzed remontu – 
zapewnia. – Trzeba jednak poczekać na 
bardziej sprzyjającą aurę. 

Innymi słowy – na wiosnę i to pod 
warunkiem, że będzie sucha. A poprawa 
nawierzchni ograniczy się za pewne do 
utwardzenia i wyrównania drogi. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Raczej „Wodna” niż Spacerowa

Po deszczu jedynym słusznym obuwiem na ul. Spacerowej wydają się kalosze

\\\	 W SKRÓCIE
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\\\	 TARCZYN

Wróciła zima, a mieszkańcy 
znów martwią się, kto im 
odśnieży ulice i chodniki. 

Po ostatnim ataku zimy kilka tygo-
dni temu mieszkańcom Tarczyna i 

okolic puściły nerwy. Na internetowym 
forum mieszkańców skrytykowano 
brak odpowiedniego odśnieżania dróg 
i chodników. 

– Droga od Man w stronę Tarczy-
na była tragiczna, jeżdżę codziennie 
do pracy tą samą trasą i wjeżdżając w 
gminę Tarczyn, jadę samochodem jak 
na sankach… przykre – komentuje pani 
Monika na forum. 

Mieszkańcy alarmują, że po każdych 
większych opadach śniegu sytuacja się 
powtarza. Główne ulice Tarczyna jesz-
cze jakoś są odśnieżane, ale na dalszych 
drogach ludzie praktycznie nigdy nie 
widują pługów śnieżnych i sami muszą 
sobie odśnieżać drogi i chodniki. 

– Ja rozwożę towar po całym po-
wiecie i widzę, co się dzieje. Wiadomo, 
że jak przyjdzie duży śnieg, to wszędzie 
się nie da jednocześnie odśnieżyć. Ale w 
innych gminach po kilku godzinach płu-
gopiaskarki pojawiają się też na bocz-
nych drogach, a u nas pług to jak potwór 

z Loch Ness – podobno ktoś kiedyś go 
widział, ale czy on naprawdę gdzieś ist-
nieje? – żali się pan Piotr mieszkaniec 
gminy Tarczyn. 

Mieszkańców dodatkowo zbul-
wersowała tegoroczna informacja 
Burmistrza Tarczyna o zimowych obo-
wiązkach właściciela nieruchomości. Z 

pisma wynika, iż właściciele mają usu-
wać sople lodowe oraz nagromadzony 
śnieg z dachów i gzymsów obiektów 
budowlanych sąsiadujących z drogami 
i chodnikami oraz sprzątać śnieg, lód i 
błoto z chodników przylegających do 
dróg publicznych. 

\\\   Co na to władze Tarczyna? 
Z informacji uzyskanych z gminy 

Tarczyn wynika, że Firma Krzyszto-
fa Malczewskiego świadcząca do 30 
kwietnia br. usługę w zakresie zimo-
wego utrzymania dróg gminnych dys-
ponuje: dwoma pługopiaskarkami 
oraz dwoma ciągnikami do płużenia.  
W przypadku wystąpienia obfitych  
opadów śniegu w dyspozycji znajduje 
się również równiarka oraz koparko-
-ładowarka. Zdaniem gminy powyższy 
sprzęt pozwala na odśnieżenie dróg 
gminnych (w zależności od grubości 
warstwy zalegającego w wyniku opa-
du śniegu) od 4 do 12 godzin liczonych  
od pierwszej godziny po ustaniu opa-
dów śniegu, a w przypadku usuwania 
śliskości od 4 do 8 godzin. W budżecie 
gminy na obecny rok przeznaczono 
ponad 130 tys. zł na walkę ze śniegiem  
i lodem. 

– Zdajemy sobie sprawę, że nie  
jest możliwe odśnieżenie równocześ- 
nie wszystkich dróg. W pierwszej  
kolejności będą to zawsze główne  
ciągi komunikacyjne. Rezerwowanie 
większej ilości jednostek tylko dla 
gminy Tarczyn, wykorzystywanych 
sporadycznie, może generować jedy-
nie wyższe koszty i jest ekonomicznie 
nieuzasadnione – komentuje Sylwe-
ster Chudzikowski Kierownik Referatu  
Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej Tarczyna. 

Tekst i zdjęcie Piotr Włodarczyk

\\\	 PIASECZNO

Powiat wydzierżawił gminie 
Piaseczno zabytkowy budynek 
„Poniatówki”. Jaka przyszłość 
czeka ten uroczy budynek  
w środku parku? 

Właścicielem „Poniatówki”, niepo-
zornego budynku w Parku Ksią-

żąt Mazowieckich przy Chyliczkowskiej, 
jest powiat piaseczyński, ale to gmina 
była zainteresowana przejęciem bu-
dynku.

– Na mocy podpisanej 5 stycznia 
umowy Powiat wydzierżawił Gminie 
Piaseczno stojący w Parku Chyliczkow-
skim dworek na 10 lat. W budynku 
realizowane będą zadania własne gmi-
ny, zgodnie z obowiązującym planem  
zagospodarowania przestrzennego  
– informuje Starostwo Powiatowe. – 
Nowi gospodarze zapewniają, że po 
remoncie Poniatówka stanie się miej-
scem przyjaznym mieszkańcom i wie-
lofunkcyjnym.

„Poniatówka” jest jednak w opła-
kanym stanie od lat. Zanim powstanie 
jakakolwiek realna koncepcja na za-
gospodarowanie tego miejsca trzeba 
ocenić, w jakiej kondycji jest budynek.

– W chwili obecnej trwa podpisywa-
nie umowy na wykonanie ekspertyzy 

technicznej i inwentaryzacji budowla-
nej zabytkowego budynku „Poniatówki”, 
która oceni, w jakiej kondycji jest budy-
nek – informuje nas Anna Grzejszczyk z 
Biura Promocji Miasta i Gminy Piasecz-
no. – Zostało również przygotowane i 
rozesłane zapytanie ofertowe na wyko-
nanie analizy historycznej zabytkowego 
budynku „Poniatówki”.

Do zeszłego piątku do godziny 
16.00, czyli do ostatecznego terminu, 
wpłynęło 6 ofert.

– Po otrzymanej analizie historycz-
nej oraz ekspertyzie technicznej i in-

wentaryzacji budowlanej przystąpimy 
do przygotowywania zapytania ofer-
towego na wykonanie koncepcji archi-
tektonicznej, która będzie podstawą do 
opracowania dokumentacji projekto-
wej. A następnie, jeśli będą wystarczają-
ce środki finansowe w budżecie Gminy, 
to przystąpimy do procedury przetar-
gowej na realizację inwestycji – mówi 
Anna Grzejszczyk. – Na dzień dzisiejszy 
nie jest znany zakres ani termin ewen-
tualnego remontu.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Kto ma odśnieżać?

Gmina przejęła Poniatówkę

\\\	 TARCZYN

30 stycznia doszło  
do śmiertelnego potrącenia 
pieszego na pasach  
w Grzędach. Mieszkańcy boją 
się przechodzić w tym miejscu, 
a świateł nadal nie ma.

Przejście dla pieszych w miejscowo-
ści Grzędy na drodze krajowej nr 7 

to miejsce wyjątkowo niebezpieczne dla 
pieszych. Samochody jeżdżą tam z bar-
dzo dużą prędkością, a przedostanie się 
na drugą stronę drogi pasami jest bar-
dzo ryzykowne. Nie wystarczy uważać 
na samochody pędzące ,,7”, piesi muszą 
jeszcze obserwować samochody wyjeż-
dzające z Grzęd z drogi tuż obok pasów. 
Z kolei kierowcy samochodów z Grzęd 
twierdzą, że ciężko im wyjechać na ,,7” 
bo jest duży ruch samochodowy i w tym 
miejscu muszą po prostu być światła. 
Władze Tarczyna i mieszkańcy już od 
kilku lat prosili Generalną Dyrekcję 
Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) 

o zainstalowanie na tym skrzyżowaniu 
sygnalizacji świetlnej. Kilka miesięcy 
temu GDDKiA obiecywało, że światła 
będą do końca 2017 r. Jak wynika z 
ostatnich informacji udzielonych przez 
Małgorzatę Tarnowską – rzeczniczkę 
prasową warszawskiego oddziału GDD-
KiA – światła mają być zainstalowane 
w tym miejscu w przyszłym tygodniu. 

Jednak część mieszkańców uważa, 
że zbudowanie w tym miejscu sygna-
lizacji świetlnej wcale nie rozwiąże 
wszystkich problemów. Wskazują na 
przykład Tarczyna, gdzie zainstalowane 
światła spowodowały korki. 

– A czy sygnalizacja świetlna coś 
zmieni? W Tarczynie są światła i nie ma 
tygodnia, żeby się coś nie stuknęło (…). 
Światła nic nie zmienią oprócz tego, że 
będą korki. Trzeba, aby piesi i kierow-
cy szanowali się wzajemnie i myśleli 
wspólnie o bezpieczeństwie – komen-
tuje pan Kamil na forum mieszkańców 
gminy Tarczyn.

Tekst i zdjęcie Piotr Włodarczyk

Wsobotę auto zostało uroczyście 
przekazane i poświęcone. Bę-

dzie patrolować teren powiatu, przy-
da się również do holowania sprzętu 
ratowniczego. W trakcie uroczystości 
przedstawiciele WOPR podziękowali 
instytucjom, które współfinansowały 

zakup samochodu: Narodowemu Fun-
duszowi Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, Powiatowi Piaseczyń-
skiemu, Gminie Piaseczno, Wojewodzie 
Mazowieckiemu i Gminie Góra Kalwaria 
– informuje Biuro Promocji Powiatu.

Gratulujemy!                                        JG

\\\	 POWIAT

Ratują nasze życie, ale potrzebują do tego sprzętu. Ich wysłużone 
pajero to trochę za mało, żeby obsługiwać powiat, dlatego od 
dłuższego czasu starali się o nowy samochód. W końcu się udało. 
Piaseczyńskie WOPR otrzymało nowy samochód ratowniczy. 

Tragiczne przejście

WOPR ma nowy samochód

Jeszcze w lutym mają być tu światła

Nowy ratowniczy samochód WOPR

Gmina koordynuje odśnieżanie – tel. 22 715 79 46

Poniatówka to jeden z piękniejszych budynków w Piasecznie i konieczne jest 
jego ratowanie

„U nas pług to jak potwór 
z Loch Ness – podobno 
ktoś, kiedyś go widział, 

ale czy on naprawdę 
gdzieś istnieje?”

FO
T. 

Arkadiusz





 
Strzyżewski
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\\\	 PIASECZNO
9.02 godz. 10.00 , 11.00 i 12.00 – FILHARMONIA  
DZIECIOM – „Mali Czarodzieje”. Piaseczno,  
ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Bilety w cenie 8 zł
9.02 godz. 20.00 – „10 SEKRETÓW MARILYN  MONROE” – Recital Sonii  
Bohosiewicz. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Bilety  
(w przedsprzedaży od 19 stycznia) w cenie 40 zł do nabycia na www.biletyna.pl 
lub w kasie Domu Kultury – wtorki, piątki 16.00-20.00, środy 10.00-14.00
10.02 godz. 11.00 – SZTUCZKI ZE SZTUKĄ. Karnawałowe szaleństwo
Warsztaty dla dzieci w wieku 5-12 lat. Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9  
(Przystanek Kultura). Wstęp 10 zł. Zapisy: 22 756 76 00 wew. 17,  
muzeumpiaseczno@kulturalni.pl
10.02 godz. 13.00 – KLUBOWY TEATRZYK – Teatr „Kuffer” – „O słowiku  
i cesarzu Pik Piku”. Józefosław, ul. Urocza 14 (Klub Kultury). Wstęp 10 zł.  
Bilety do nabycia na godzinę przed spektaklem oraz na www.biletyna.pl
Impreza dla dzieci od 3 roku życia
10.02 godz. 19.00 – Potańcówka dla dojrzałej młodzieży. Zalesie Górne,  
ul. Białej Brzozy 3 (Klub Kultury). Wstęp wolny. Impreza powyżej 18 roku życia.
13.02 godz. 20.00 – Wtorek jazzowy – Chopin na strunach. Trio w składzie: 
Maciej Strzelczyk – skrzypce, Romuald Erenc – gitara klasyczna, Piotr Rodowicz  
– kontrabas. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Bilety w cenie 20 zł  
do nabycia na www.biletyna.pl lub w kasie Domu Kultury – wtorki, piątki  
16.00-20.00, środy 10.00-14.00
14.02 godz. 19.00 – Akt VIII – Scena miłosna. Spektakl improwizowany  
w wykonaniu grupy Akt VIII w składzie: Maja Marzec, Anita Szymańska,  
Piotr Jurek, Kamil Skroński, Stanisław Małkowski, Damian Kuszewski, Bartłomiej 
Ziembicki i Ziemowit Kłujszo. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury).  
Wstęp wolny
SPOTKANIA:
Środy godz. 11.00 – Wykłady Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury)
6.02 godz. 18.00 – Klub Kobiet Kreatywnych. „Tańce izraelskie w kole”  
– spotkanie z Lucyną Hakenberg. Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9  (Przystanek  
Kultura). Wstęp 10 zł
13.02 godz. 12.00 – Spotkanie Związku Emerytów. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 
(Dom Kultury) 

www.kulturalni.pl

\\\	 GÓRA KALWARIA
9.02 godz. 19.00 – Sekretny seans, ul. ks. Sajny 14.  
Wstęp wolny 
10.02 godz. 18.00 – DKF Uciecha, „Jeszcze nie koniec”, reż. Xavier Legrand  
– pokaz przedpremierowy, Kino Uciecha Sajny 14. Wstęp 10 zł/7 zł 
14.02, godz. 20.00 – Pokaz filmu „Party”, reż. Sally Potter, Kino Uciecha, Sajny 14. 
Bilety w cenie 10 zł w przedsprzedaży, w dniu seansu 15 zł 
Wystawy:
2.02-16.03 – Wystawa „Przasnyski batik”, Białka 9. Wstęp wolny
21.01-25.02 - Wystawa malarstwa artystów zrzeszonych w Oddziale  
Mazowieckim Związku Artystów Plastyków, Communio Graphis, Pijarska 40 

www.kulturagk.pl

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA
10.02. godz. 15.00 – Warsztaty Rodzinne Pogotowie  
misiowe. Udział – 5 zł/os.
10.02. godz. 18.00 – Koncert Katarzyny Groniec „ZOO z piosenkami Agnieszki 
Osieckiej”. Bilety 45 zł.
11.02. godz. 16.00 – Bajkowa Niedziela „W to mi graj!”. Bilety dla dzieci 10 zł,  
dla dorosłych – 15 zł.
13.02. godz. 18.00 – Granie bez klikania – Klub Gier Planszowych. Wstęp wolny.
13.02. godz. 18.00 – Klub Historyczno-Patriotyczny „Wierni przysiędze  
– działalność ZWZ”. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\	 lesznowola
8.02. godz. 18.00 – Rozśpiewany Tłusty Czwartek poprowadzą  
Jagoda i Tomasz Winiarscy. CIS Magdalenka, ul. Lipowa 28
9-11.02 – I Warsztaty Muzyczne w Magdalence. Publiczne Katolickie Liceum 
Ogólnokształcące w Łazach – Magdalence, ul. Wiejska 2 
9.02. godz. 18.00 – Choinka dla dzieci sołectwa Mroków. OSP w Mrokowie,  
ul. M. Świątkiewicz 2
9.02. godz. 17.00-20.00 – Choinka dla dzieci sołectwa Stara Iwiczna.  
Siedziba GOK Lesznowola w Starej Iwicznej, ul. Nowa 6 
10.02. godz. 15.00-18.00 – Zabawa dla dzieci sołectwa Nowa Iwiczna.  
Siedziba GOK Lesznowola w Starej Iwicznej, ul. Nowa 6
10.02. godz. 16.00-18.00 – Zabawa Choinkowa 2018 dla dzieci sołectwa Łazy, 
Świetlica Integracyjna w SP w Łazach
10.02. godz. 17.00 – Karnawałowy Bal Seniora wraz z Wieczorkiem Wspomnień 
sołectwa Zgorzała. Świetlica Integracyjna w Zgorzale przy ul. Cyraneczki 8
11.02. godz. 18.00 – Wernisaż wystawy malarstwa surrealistycznego Zbigniewa 
Wiśniewskiego wraz z rozstrzygnięciem Konkursu Literackiego na opowiadanie 
surrealistyczne. GOK Lesznowola w Starej Iwicznej przy ul. Nowej 6

www.gok-lesznowola.pl

\\\  	KALENDARIUM KULTURALNE

\\\	 PIASECZNO

Wicia, Fons i Lodzia, muzycy 
ze znanego w całej Polsce 
piaseczyńskiego Kabanosa, 
stworzyli nowy zespół.  
Co dalej z Kabanosem, czym jest 
ERELES i co to w ogóle znaczy? 
Z Arkadiuszem „Lodzią” 
Grochowskim rozmawia  
Joanna Grela.

\\\    JG: Czego mamy się spodziewać po 
waszym nowym zespole?
ALG: ERELES to zupełnie nowy projekt. 
Jestem wokalistą i gitarzystą, Damian 
„Fons” Biernacki gra na basie, a Mar-
cin „Wicia” Dudzicki jest perkusistą. W 
Kabanosie gramy razem od wielu lat. 
Zenek (wokalista) założył go w 1997 r. 
i obecnie zespół świętuje swoje 20-lecie. 
Ja gram w Kabanosie od 2004 r., czyli 
14 lat! Od dłuższego już czasu krążył 
taki pomysł, żeby spróbować założyć 
nowy projekt, w którym moglibyśmy 
rozwijać się artystycznie i zrobić coś w 

innym stylu. Kabanos jest zespołem o 
bardzo luźnej formie i dużym dystansie. 
Twórczość jest poważna i zarazem nie-
poważna, czasem absurdalna. ERELES 
jest jakby na drugim biegunie. Gramy 
rocka, lecz w innej formie i przekazie. 
Próżno szukać w ERELES humoru ab-
surdalnego, czy żartobliwego grania. 
Teksty traktują o życiu, muzycznie gra-
my lżej niż Kabanos. To melodyjny rock 
z łagodnym śpiewem.
\\\    JG: Ale Kabanos się nie skończył?
ALG: Nie, absolutnie! Kabanos ma się 
dobrze i jak wspomniałem, świętuje 
20-lecie istnienia. Z tej okazji zorgani-
zowaliśmy w zeszłym roku jesienną 
trasę koncertową, obejmującą ponad 
30 miast w całym kraju. Teraz będziemy 
kontynuować jubileuszowe koncerty 
trasą wiosenną, która startuje 16 lutego. 
4 marca gramy koncert w Piasecznie w 
Domu Kultury, na który już teraz ser-
decznie zapraszamy. Mało tego, z okazji 
20-lecia wydajemy w przyszłym miesią-
cu nową płytę, pt. „Odgrzewane Kotlety”. 
Wbrew tytułowi, będzie to premierowy 
materiał. Nagraliśmy niewykorzysta-

ne piosenki i pomysły, które wiele lat 
przeleżały w kabanosowej szufladzie. 
Zaprosiliśmy również do nagrań daw-
nych członków Kabanosa. Nowe utwory 
będziemy prezentować na wiosennych 
koncertach.
\\\    JG: Kiedy możemy się spodziewać 
premiery ERELES?
ALG: Naszą debiutancką płytę CD szyku-
jemy na koniec lutego. Materiał jest już 
nagrany, zmiksowany i zmasterowany. 
Przed nami poligrafia i tłoczenie płyty. 
To będzie prawdziwy long play, nagrali-
śmy 15 utworów, więc jak na dzisiejsze 
standardy, mamy dużo materiału. My-
ślimy nad dystrybucją płyt do Empików. 
Oczywiście trafimy do internetowych 
kanałów muzyki jak Spotify, Tidal, itp. 
Póki co, dwa utwory „Wypowiedzenie” 
i „Raczej Na Dobre” są już udostępnione 
na naszym kanale YouTube. Zapraszam 
do posłuchania. Za tydzień lub dwa, 
umieścimy tam kolejny utwór „W Tę 
Noc” z nagranym teledyskiem.
\\\    JG: Co to jest ereles?
ALG: To fonetyczny zapis skrótu RLS od 
Restless Legs Syndrome, czyli Zespół 
Niespokojnych Nóg. W tym się kryje 
nasze pragnienie. Nikomu nie życzę 
oczywiście tego schorzenia, ale byłoby 
fajnie, gdyby nasza muzyka sprawiała, 
że nogi przestają być spokojne. ERELES 
to nowa energia, mamy nadzieję, że nasi 
fani będą się dobrze bawić i skakać na 
naszych koncertach.
\\\    JG: No właśnie, macie nowy zespół, 
za miesiąc Wasz debiut płytowy, kie-
dy zatem pierwsze koncerty?
ALG: Nasze pierwsze, dziewicze koncer-
ty, zagramy jako support przed Kaba-
nosem na wiosennej trasie. Szykujemy 
10 występów, m.in. we Wrocławiu, Po-
znaniu, Krakowie czy Warszawie. Daty 
niebawem ogłosimy na naszym oficjal-
nym facebooku ERELES. Zapraszamy 
do polubienia i śledzenia tej strony. Do 
zobaczenia na naszych koncertach!

Niespokojne nogi

 \\\	Monodram „Lifting”
„…Moje życie – jak wielka walizka co nieść cięż-
ko i zostawić szkoda…”.
Ujmujący i zabawny monodram – to historia pięć-
dziesięcioletniej kobiety, która stanęła na zakręcie 
życiowym. Jak mówi bohaterka „…życie zaczę- 
ło mi się po pięćdziesiątce, wszystko się spartaczy-
ło, zdrowie nie to, poziom hormonów nieco roz-
chwiany…”,  dodatkowo odkrywa, że mąż spotyka  
się z kimś dużo młodszym. Na pozór banalna  
historia…
Autorka w zabawny, lekki, ale i wzruszający spo-
sób opowiada o życiu kobiety, która pomimo 
wszystko odnajduje wiarę w sens życia. Brawu-
rowa kreacja Jolanty Żółkowskiej, piękne teks-
ty piosenek Ewy Zelenay, wzbogacone muzyką 
Piotra Golli powodują, że spektakl ogląda się  
z wielką przyjemnością, a jednocześnie wielu  
z widzów znajduje tu kawałek swojego własne- 
go życia. Spektakl był grany w wielu miastach 
w Polsce oraz w Niemczech (Berlin) i Holandii 
(Utrecht).

wyk. Jolanta Żółkowska
gdzie: Ośrodek Kultury, Białka 9
kiedy: 17 lutego, sobota, godz. 17.00
bilety: 30 zł dostępne w kasie Ośrodka  
oraz na biletyna.pl

\\\	 GÓRA KALWARIA
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\\\	 PIASECZNO

Jazgarzewianie w dalszym  
ciągu będą się prezentować  
na boiskach ligi okręgowej.

Wpoprzednim wydaniu „Przeglą- 
du Piaseczyńskiego” napisaliś- 

my o możliwym wycofaniu się z rozgry-
wek ligi okręgowej rezerw klubu Sparta 
Jazgarzew. Przedstawiciele Sparty poin-
formowali nas wtedy, że żadne decyzje 
nie zostały w tej kwestii podjęte.

Wątpliwości dotyczące dalszych 
losów rezerw ekipy z Jazgarzewa zwią-
zane były z pojawieniem się informacji 
o tym, że klub miałby opuścić sponsor 
firma Bisk. Jak się dowiedzieliśmy ostat-
nio, nic się w tym temacie nie zmieni, a 
drugi zespół ciągle będzie grać w okrę-
gówce.

– Chciałbym zapewnić, że Sparta ma 
się dobrze, będziemy walczyć o awans 
do III ligi, II zespół się nie wycofa, a 
sponsor firma Bisk zostaje z nami – po-
wiedział nam trener Sparty Jazgarzew 

Marek Gołębiewski. – Do końca rozgry-
wek firma Bisk będzie sponsorowała 
drużynę, jak robi to od 12 lat – dodał 
opiekun drużyny, która rozgrywa swoje 
mecze na stadionie w Wólce Kozodaw-
skiej.

Najbliższym rywalem rezerw Jaz-
garzewa w 16 kolejce ligi okręgowej 
będzie BKS Naprzód Brwinów. Mecz 
odbędzie się na wyjeździe w trzecim 
tygodniu marca.         Tekst i zdjęcie RL

SPORT

\\\	 LEGIA WARSZAWA

Skoro po transferach Brozia 
i Jodłowca wszyscy eksperci 
zgodnie uznali, że Legia ma 
zapewnione trofeum, to co 
innego można powiedzieć, 
kiedy do klubu przychodzi 
trzech mistrzów Chorwacji?

Chociaż zimowe okienko transfe-
rowe w Polsce nadal jest otwarte, 

wiemy już, kto zasłużył sobie na mia-
no króla polowania. Biorąc pod uwagę 
niezbyt często spotykaną w Legii sytu-
ację, że zamiast się osłabiać, ściągnęła 
do klubu bezspornie bardzo dobrych 
graczy, śmiało można uznać, że trzeci 
mistrzowski tytuł z rzędu jest bardzo 
prawdopodobny.

\\\   Stary, ale jary
Do tej pory do „Wojskowych” dołą-

czyło pięciu zawodników z zagranicy, 
choć oczywiście praktycznie co chwila 
w kontekście drużyny przewijają się 
różne ciekawe opcje. Szczerze mówiąc, 
nie przypominam sobie podobnego 
okresu transferowego w wykonaniu 
Legii i z pewnością ogromna w tym za-
sługa trenera Jozaka. Domagoj Antolić to 
środkowy pomocnik, który w ostatnich 
latach był mocnym ogniwem Dinama 
Zagrzeb, czyli jednej z największych 
wylęgarni talentów na świecie. W tym 
samym klubie wychował się także do-
skonale wszystkim znany Eduardo da 
Silva, który, gdyby nie fatalna kontuzja 
odniesiona w Arsenalu, pewnie strze-

lałby dzisiaj bramki w Premier League. 
Wiele osób śmieje się, że Legia ściąg-
nęła emeryta, przypomnę im tylko, że 
obecnie liderem klasyfikacji strzelców 
Ekstraklasy jest 34-letni Igor Angulo. 
Tyle że jeszcze kilka lat temu Hiszpan 
zdobywał bramki w greckim Platania, 
podczas gdy Eduardo ładował gole w Li-
dze Mistrzów, zakładając trykot Szach-
tara Donieck... Niektórzy zdążyli już z 
kolei postawić krzyżyk na napastniku 
po sparingu na Florydzie, kiedy szybko 
zszedł z kontuzją. Z tego, co wiem, to 
Eduardo miał problemy z więzadłami, a 
nie z kręgosłupem, więc absolutnie nie 
widzę związku. Poza tym też nie wia-
domo, czy Chorwat będzie w ogóle grał 
w pierwszym składzie, czy raczej pełnił 
rolę jokera, bo na prawdziwą gwiazdę 
wyrasta Jarosław Niezgoda – chyba każ-
dy trener chciałby mieć taką zagwozdkę.

Pozostałe nazwiska może nie robią 
aż tak dużego wrażenia na kibicach, acz-
kolwiek tu także widać absolutny brak 
przypadkowości. Marko Vesovic (nota 
bene kolejny mistrz Chorwacji, ale w 
barwach HNK Rijeka) to ponoć najlep-
szy prawy obrońca w lidze chorwackiej, 
która przecież bije naszą na głowę. Je-
go zaletą jest również uniwersalność, 
podobnie jak u Williama Remy’ego, 
który przyszedł do Legii nieco później. 
Francuz spokojnie mógłby wybrać 
klub występujący w dużo lepszych roz-
grywkach, niewiele osób pamięta, że w 
zeszłym sezonie spędził 90 minut na 
murawie w wygranym 3:0 spotkaniu 
Montpellier z Paris Saint Germain. Jeśli 
udało mu się powstrzymać Angela Di 

Marię, to tym bardziej powinien sobie 
poradzić z Cetnarskim czy Dudzicem. 
Wystarczyła jedna połówka meczu na 
Florydzie, by spokojnie móc stwierdzić, 
że ma pojęcie o futbolu. Do tego docho-
dzi jeszcze zastępstwo dla Thibaulta 
Moulina Luksemburczyk Chris Philipps 
i dwójka młodych, perspektywicznych 
ofensywnych pomocników – Mikołaj 
Kwietniewski z Fulham oraz Brian Ilo-
ski, który dobrze wypadł w sparingach, 
ale on akurat prawdopodobnie zostanie 
wypożyczony (niepotrzebnie, bo chło-
pak mógłby zwiększyć siłę z przodu).

\\\   Przeciwieństwo „Legii,  
o jakiej marzyłeś”

Na pierwszy rzut oka widać, że tre-
ner Jozak dobrał sobie takich zawod-
ników, co do umiejętności których ma 
pewność. Przemyślane, zorganizowane 
działanie – zupełne przeciwieństwo 
„Legii, o jakiej marzyłeś” z 2010 roku, 
gdy do klubu przychodzili kopacze wąt-
pliwej jakości. Mistrz Polski ma obecnie 
najsilniejszą kadrę ze wszystkich dru-
żyn polskiej Ekstraklasy. Wiadomo, że 
„Wojskowym” nie udało się zatrzymać 
wszystkich graczy, szkoda zwłaszcza 
Moulina, ale mimo to ogólny obraz tego 
okienka prezentuje się niezwykle kolo-
rowo, w związku z czym chyba nie ma co 
ukrywać, że to na warszawski klub będą 
zwrócone oczy wszystkich kibiców w 
nadchodzącym wyścigu o mistrzostwo 
ligi. Skoro kiedyś po transferach Brozia 
i Jodłowca wszyscy eksperci zgodnie 
uznali, że Legia ma zapewnionego mi-
strza, to co innego można powiedzieć w 
sytuacji, gdy do klubu przychodzi kilku 
cenionych na rynku „grajcarów”? 

Przy całej sympatii do Nenada Bje-
licy wątpię, że utrzyma posadę w tym 
sezonie. Stawiam także dolary prze-
ciw orzechom, że rewelacyjny jesienią 
Górnik Zabrze pogubi parę punktów. 
W sezonie 2010/2011 Jagiellonia Biały-
stok miała świetną jesień, a ostatecznie 
zakończyła ligę na 4 miejscu – zabrzanie 
mogą znaleźć się w podobnej sytuacji. 
Obiektywnie rzecz ujmując, na chwilę 
obecną tylko Legia wygląda tu na zde-
cydowanego faworyta (a w rozkwicie 
formy Kucharczyka to już każdy mecz 
można obstawiać w ciemno), jednakże 
oczywiście liga wszystko zweryfikuje.

Rafał Lipski

Faworyt jest jeden

William Remy może być jednym z najlepszych transferów w przerwie zimowej

Zespół Basenowy w Górze Kalwarii odwiedziło 2500 dzieci

Uczniowie uczestniczyli w turniejach piłkarskich, koszykarskich i siatkarskich

Piłkarze Jazgarzewa (na żółto-czarno) dalej będą toczyć pojedynki  
z piłkarzami m.in. Konstancina
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Sparta gra dalej
Do końca rozgrywek 

firma Bisk będzie 
sponsorowała drużynę, 

jak robi to od 12 lat

\\\	 GÓRA KALWARIA

Najmłodsi chętnie korzystali 
z basenu, lodowiska i ochoczo 
brali udział w różnych 
turniejach na hali sportowej.

Z imowa przerwa minęła uczniom z 
gminy Góra Kalwaria pod znakiem 

sportu. Mnóstwo osób zdecydowało 
się skorzystać z atrakcji, jakie zostały 
przygotowane dla młodych amatorów 
pływania, piłki nożnej czy jazdy na łyż-
wach.

Jak poinformował Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Górze Kalwarii w okre-
sie od 15 stycznia do 28 stycznia dzieci 
bardzo często wybierały się na basen. 
Ze specjalnej promocji skorzystało  

1 100 osób, a ogółem Zespół Basenowy 
w Górze Kalwarii odwiedziło ponad 2 
500 dzieci.

Podobnym zainteresowaniem 
wśród uczniów cieszyło się miejskie 
lodowisko, które w czasie ferii funkcjo-
nowało codziennie od 10 do 21. Łyżwy 
założyło prawie 4 000 użytkowników, 
z czego właśnie 2 500 to była młodzież. 
Cztery raz OSiR zorganizował bezpłat-
ną naukę jazdy na łyżwach pod okiem 
instruktora.

Dla miłośników sportów drużyno-
wych organizowano różne turnieje na 
hali sportowej. Chętni mogli zmierzyć 
się w zawodach piłki nożnej, koszy-
kówki i siatkówki. Wzięło w nich udział  
w sumie 60 zawodników i zawodniczek. 
Ponadto w szkołach na terenie gminy 
odbywały się treningi oraz miniturnie- 
je, a prowadzili je nauczyciele. Jak wy-
liczył OSiR, uczestniczyło w nich 1 000 
dzieci.

RL

Dużo sportu
na ferie
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OFERTY PRACY

SZUKASZ 
PRACOWNIKÓW?

Zapraszamy 
do publikacji 
ogłoszenia.
ZADZWOŃ: 
786 202 066

N ajczęściej wysyłamy CV do tych 
firm, które akurat zamieściły ogło-

szenie, w którym informują, że potrze-
bują pracownika na danym stanowisku. 
Nie jest dla pracodawcy tajemnicą, że 
wysyłamy ich wiele, albo bardzo wiele. 
Rekruter zadając pytanie, dlaczego wy-
braliśmy akurat tę firmę, uzyska od nas 
kilka istotnych dla siebie informacji na 
nasz temat.

Przede wszystkim sprawdzi, czy 
wiemy, do jakiej firmy w ogóle apliku-
jemy i czy nie trafiliśmy tu z przypad-
ku. Dowie się także, jeżeli trafiliśmy z 
przypadku, to czy jesteśmy na tyle in-
teligentni, żeby poszukać w Internecie 
informacji o firmie, w której właśnie 
zamierzamy dostać pracę. Jeżeli nie, 
to nasze kwalifikacje, nawet najlepsze, 
przestaną mieć znaczenie.

Co jednak odpowiedzieć rekrute-
rowi, żeby nie zabrzmiało jak spowiedź 
dziecka z III klasy?

Po pierwsze musisz znać firmę. 
Wiedzieć dokładnie, czym się zajmuje, 
czy i gdzie ma filie, jak jest zorganizo-
wana i kogo zatrudnia.

Zrobisz dobre wrażenie na rekrute-
rze, jeżeli będziesz znał projekty firmy, 
wiedział, że wspiera jakieś fundacje czy 
organizacje pozarządowe albo jakie na-
grody dostała.

Dzisiaj każda firma prowadzi swoją 
politykę komunikacji w mediach spo-
łecznościowych. Nie zaszkodzi, jeżeli ją 
przeanalizujesz. Niekoniecznie wskazuj 
błędy, ale zawsze mile widziany będzie 
jakiś pomysł, jak ją poprawić.

Pokaż, że tu pasujesz. Jeżeli firma 
zajmuje się motoryzacją, pokaż, że sa-

mochody to twoja pasja. Jeżeli zajmuje 
się meblami i wyposażeniem wnętrz, 
ale przy tym wspiera i promuje ekolo-
giczny tryb życia, a ty właśnie taki pro-
wadzisz, powiedz to. Dla pracodawcy 
jest ważne, że rozumiesz i zgadzasz się 
z misją firmy. 

Gdzie sprawdzić te informacje? 
Oczywiście na stronie internetowej 
firmy oraz wpisując w wyszukiwarkę 
jej nazwę – wtedy uzyskamy dostęp do 
najważniejszych informacji na jej temat.

Red.

Dlaczego chcesz pracować w tej firmie?
To pytanie musi paść na rozmowie kwalifikacyjnej. Jak na nie 
odpowiedzieć, żeby dostać pracę? 

O GŁ  O SZEN    I A

O GŁ  O SZEN    I A
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DAM PRACĘ 

Hotel Borowina zatrudni pomoc ku-
chenną na stałe oraz na weekendy. Za-
interesowanych prosimy o kontakt pod 
numerem 500 -703-666 lub mailowo 
recepcja@hotelborowina.pl

Hotel Borowina zatrudni kucharza na sta- 
łe oraz na weekendy. Zainteresowa-
nych prosimy o kontakt pod numerem  
500 -703-666 lub mailowo recepcja@
hotelborowina.pl

Przyjmę do pracy Panie i Panów z oko-
lic Piaseczna, Mysiadła do sprzątania.  
Proszę dzwonić w godzinach: 11-14 
tel.662 300 312

Mechanik samochodowy, Piaseczno.  
607 207 877

Firma produkcyjna Bizon Int zatrudni 
osobę do sprzątania obiektu  
w Baniosze od pn-pt w godz. od 7-15. 
Tel-665 830 935

Do kwiaciarni w Konstancinie.  
Mile widziane doświadczenie.  
Tel-606 10 59 22 

Poszukuje do pracy w sklepie spożyw-
czym w Józefosławiu. Więcej informacji 
pod numerem 798-694-950

Do serwisu opon w Konstancinie  
zatrudnię wulkanizatora tel. 227564097 
lub 601348535

Technik dentystyczny do pracowni  
z doświadczeniem. 502 031 221

Opiekunkę do żłobka w Piasecznie  
zatrudnię tel.506-12-52-82  
lub  504-022-284

Zatrudnię asystentkę stom. Konstancin. 
tel. 602 336 916 - 3 tys. zł.

Praca od zaraz, Call Center Góra Kalwaria 
oraz Warszawa. tel-730 266 999

Ekspedientkę oraz osobę  
do wykładania towarów do sklepu  
w Ustanowie, tel. 602 119 041  

Pomocnik lakiernika od zaraz,  
tel. 607 348 271

Atrakcyjne warunki dam fryzjerce,  
tel. 501 143 827

USŁUGI 

AWO Consulting Biuro Rachunkowe 
zaprasza do współpracy. Pełny zakres 
usług księgowo-płacowych, PIT.  
tel.576 761 001 awo.cons@gmail.com

Dachy zadaszenia docieplenia  
i wykończenia poddaszy K/G  
malowanie. 603308185 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
 od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI 
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Remonty, wykończenia, glazurnictwo, 
malowanie, itp. TEL. 513 933 115  

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Wykończenia wnętrz, ścianki K.G,  
gładzie, gres, glazura 601 21 94 82 

AUTOMATYKA, napędy do bram 
 -przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Elektryk, hydraulik, naprawy domowe, 
remonty, malowanie, tapetowanie.  
Tel-501 440 242

Jeśli chcesz podnieść swój teren,  
działkę zadzwoń-514 505 590

Oczyszczanie działek, garaży, piwnic, 
wywóz złomu 519 874 891

Glazura, terakota, samodzielnie  
tel.694 126 583

Usługi remontowo wykończeniowe  
tel: 515 144 294

Tłumaczenia tel. 227116426 
607685074 

Tynki tradycyjne, gipsowe 604415352 

Tynki wewnętrzne tel 533125444

Tłumaczenia tel. 607 685 074

Studnie 601 231 836 

Dachy, podbitka 692194998

Wycinka drzew 574 981 370

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360   

Glazura, remonty, tel. 609 926 758 

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Krycie, naprawa dachów,  
tel. 511 928 895

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Malowanie, tapetowanie, złota rączka, 
tel. 787 231 129

KUPIĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki, 
pocztówki, tel. 601 336 063

AUTO-MOTO KUPIĘ 

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup aut 516 745 753

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Stare, skorodowane, rozbite i całe  
do 3000 zł. 720-766-959

Skup aut- 793-304-091

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Lokal po salonie kosmetycznym 32 m2 
w Piasecznie 504212677 

Do wynajęcia lokale biurowe  
w budynku biurowym. Centrum  
Piaseczna, 25m2, 34m2, 60m2, 127m2 
Kontakt: 697-626-322

Pok. 450+ (2 os 600+) 577 886 988 

Kwatery 8 zł + 224 999 888 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działkę budowlaną  
o powierzchni 1456 m2. Telefon 
504714866 

Lokal po salonie kosmetycznym 32 m2 
w Piasecznie 504212677 

Segmenty w centrum Góry Kalwarii 
– tel. 602 810 143 

Tanio pół bliźniaka w Czersku  
– tel. 602 810 143 

Sprzedam 2-pokojowe 42 m2  
tel. 697 171 236

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU  
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766 

Działki budowlane i rekreacyjne  
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie w Piasecznie  
za gotówkę (bezpośrednio).  
Tel.: 731-565-003 

Kupię za gotówkę mieszkanie 1 lub 2 
pokojowe, do remontu w Piasecznie. 
665932507

Mieszkanie 30-60m2 w Piasecznie,  
może być do remontu. Tel-608 642 729

NAUKA 

Darmowe LO dla dorosłych, szkoły  
policealne - 22 726 74 73; Piaseczno, 
ul. Powstańców Warszawy 21 Kursy 
BHP, Excel, inne - 22 726 74 73;  
Piaseczno, ul. Powstańców Warszawy 21

Język angielski - korepetycje.  
Tel-663 888 350 

Angielski - Dorośli 721 406 227

Fizyka, matematyka, tel. 608 596 835

Matematyka tel. 664 438 144

Matematyka 504 848 760

Koreański, 606 623 606

ZDROWIE 

Terapia pulsacyjna 3D, tel. 533 898 070

RÓŻNE 

Stowarzyszenie Sportowe „Nasza  
Parafia” z siedzibą w Sobikowie podaje 
do informacji publicznej o rozwiązaniu 
naszego stowarzyszenia. 

Przyjmę gruz Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

FINANSE 

Udzielamy kredytów bankowych  
i poza bankowych osobom prywatnym  
i firmom do 500 000 zł. do 144 m-cy 
tel. 606 839 463 

Szybka pożyczka na oświadczenie  
bez BIK 690 016 555 

Księgowość Kadry Płace JPK PIT  
www.rachunkomania.pl 601814071 

Antykomornik 690 016 555

PRACA/OGŁOSZENIA

PIASECZNO
Redakcja gazety, ul. Sierakowskiego 12A

GÓRA KALWARIA
wyDRUKi24h.pl, ul. Dominikańska 3

TARCZYN
FELIX, ul. Ks. Oszkiela 13

BIURA OGŁOSZEŃ DROBNYCH

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Policja odnotowała  
w Konstancinie-Jeziornie 
w ostatnim czasie 25 prób 
wyłudzenia pieniędzy  
od starszych osób metodą  
„na policjanta”.

Były to tylko próby, bo na szczęście 
osoby, które odebrały telefon od fał-

szywego policjanta, nie dały się nabrać. 
Ilu się dało?

– Dzisiaj rano zadzwoniło do nas 
małżeństwo z Konstancina, 80-latko-

wie, z pytaniem co z naszą akcją. Ka-
zaliśmy im podobno oddać wszystkie 
pieniądze i złoto – mówił nam we wto-
rek Jarosław Sawicki, rzecznik prasowy 
Komendy Powiatowej w Piasecznie.

Kobieta przedstawiła się jako Anna 
Nowak, policjantka z Komendy Głównej. 
Opowiedziała starszym ludziom, że po-
licja prowadzi akcję, będzie strzelanina i 

że muszą owinięte w ręcznik pieniądze i 
biżuterię położyć za furtką. I oczywiście 
oddalić się, bo przecież będzie strze-
lanina. 

Policja po raz kolejny przypomina, 
że nie żąda od ludzi żadnych pieniędzy. 

Prosi o powtarzanie tej informacji 
wszystkim znanym nam starszym oso-
bom.                                                                 JG 

Kolejni 
oszukani

Prawdziwa policja nie zażąda od nas pieniędzy

\\\	 PIASECZNO

W Domu Kultury przy 
Kościuszki, w piątek 2 lutego, 
uroczyście uhonorowano 
pary obchodzące 50-lecie, 
60-lecie oraz 65-lecie pożycia 
małżeńskiego.

Pary otrzymały medale przyznane 
za długoletnie pożycie przez Pre-

zydenta Rzeczpospolitej Polskiej, dy-
plomy oraz kosze upominkowe. Nagro-
dy wręczyli Burmistrz Miasta i Gminy 
Piaseczn Zdzisław Lis wiceburmistrz 
Hanna Kułakowska-Michalak oraz prze-
wodniczący rady miejskiej Piotr Obłoza.

Red.

Kilkadziesiąt lat razem
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\\\	 PIASECZNO

W piątek 2. lutego w Urzędzie 
Miasta została zainaugurowana 
Ogólnopolska Karta Seniora 
 – Edycja Piaseczno. Co zyskują 
seniorzy?

WPiasecznie mieszka 15 000 senio- 
rów, czyli osób powyżej 60. roku 

życia, co stanowi 20% ogółu mieszkań-
ców. To bardzo duża grupa.

Powstała już Piaseczyńska Rada Se-
niorów, a teraz jej staraniami Piaseczno 
przystąpiło do programu Ogólnopol-
skiej Karty Seniora.

– Dla wielu seniorów liczy się każdy 
grosz. To dobrze, że dzięki przyłączeniu 
się do programu będziemy mogli zyskać 
nie tylko produkty i usługi skierowane 
do seniorów, ale konkretne oszczęd-
ności – mówił na spotkaniu Piotr Jaku-
bowski, przewodniczący Piaseczyńskiej 
Rady Seniorów.

Ogólnopolska karta daje seniorom 
zniżki w ponad 1 100 punktach w całej 
Polsce w tym w sanatoriach, natomiast 
w Piasecznie są to już 24 punkty. Rabaty 
z kartą zaczynają się od 5%, a sięgają 
nawet 90%.

\\\   Seniorzy sami pozyskują 
przedsiębiorców

– Nie skończyłam marketingu, ale 
wiem, że trzeba być zdeterminowa-

nym. Przedsiębiorcy dostrzegają nasze 
pieniądze i wiedzą, że warto z nami 
współpracować – mówi Maria Mostow-
ska z Klubu Seniora w Gołkowie, która 
odegrała znaczącą rolę w pozyskaniu 
partnerów karty.

\\\   W jakich piaseczyńskich 
punktach seniorzy uzyskają 
rabat?

– W Piasecznie mamy szeroki wa-
chlarz branż: warsztat samochodowy, 
gabinet podologiczny, sklepy z karmą 
i akcesoriami dla zwierząt, wypoży-
czalnie i serwis sprzętu sportowego, 
kwiaciarnie, restauracje, kawiarnie, 
sklep i serwis sprzętu komputerowego, 

zakłady fryzjerskie, piekarnia, sklepy 
spożywcze, gabinet weterynarii, a na-
wet kancelaria adwokacka. Ich pełna 
lista wraz z zakresami znajduje się na 
stronie www.senioralne.piaseczno.eu – 
informuje Krzysztof Kasprzycki, który 
od samego początku pilotuje powsta-
nie, a teraz pracuje z Piaseczyńską Radą 
Seniorów.

Karta jest wydawana nieodpłatnie 
w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno ul. 
Kościuszki 5 w trakcie dyżurów Piase-
czyńskiej Rady Seniorów w każdy I po-
niedziałek miesiąca w godz. 9.00-11.00 
oraz w każdy III poniedziałek miesiąca 
od godz. 16.00-18.00. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Karta piaseczyńskich seniorów

Inauguracja piaseczyńskiej edycji Ogólnopolskiej Karty Seniora


